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Ref. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacién publica
No. 27 de 2019 cuyo objeto es: “SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION Y
DESODORIZACION A LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA EN LA SEDE, SECCIONALES, EXTENSIONES, CAD SEDE
FUSAGASUGA, GRANJA LA ESPERANZA SEDE FUSAGASUGA, GRANJA EL
TIBAR SECCIONAL UBATE Y OFICINA DE BOGOTA”

Respetada Doctora:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de |a invitacidn de |a referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 6 de agosto de 2019,
en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, por Director de Bienes y
Servicios Ricardo Andrés Jiménez Nieto, el Director Juridico Juan Manuel Ramirez
Montes, la Jefe de Compras Jenny Alexandra Pefialosa Martinez, y por parte de los
proponentes, Yamile Vega Herrera, la direccion juridica procede a revisar

juridicamente las propuestas que fueron presentadas dentro del plazo fijado, asi:

1. YAMILE VEGA HERRERA

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Registro mercantil vigente Yy renovado (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 La actividad comercial debe ser acorde con X
el objeto del contrato a suseribir yio| Folios
aceptacion de la oferta. 15-16
Haber sido expedida con fecha no Mayor a doble X
un (1) mes ala presentacién de Ig propuesta. cara
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
ANTECEDENTES DISClPLINARiOS
2 El proponente no _ debera tener
antecedentes __ Disciplinarios ante Ila
Procuraduria General de ja Nacién., La Folio X
Universidad de Cundinamarca realizara la 18

correspondiente  verificacion  y
constancia de la misma.

dejara

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

3 El  proponente no _ debera tener
antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folio X
General de la Republica.La Universidad de 19
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 El proponenteno debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia ‘
Nacional. La Universidad de Cundinamarca Folio X
realizara la correspondiente verificacion y 20
dejard constancia de la misma. {incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cadigo Nacional de Policia y Convivencia).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 |El proponenteno  deberd encontrase
vinculado en el sistema Reqistro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Folio X
Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia 21
y Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 [Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folio X
representante legal. 22 .
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 Fotocopia del Registro Unice Tributario RUT.
La actividad Comeicial debe estar Folio X
actualizada y correspondiente al Objeto del a 30

confratar.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
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DOCUMENTO SOLICITADO

ITEM FOLIO CUMPLE | NO CUNMPLE
8 Registro Unico de Proponentes (RUP), con
la fecha de expediciéon no mayor a treinta| Folios
(30) dias a la presentacidn de la propuesta, 31-33 X
debidamente actualizade con informacion a doble
31 de diciembre de 2018, vigente v en firme. cara

Ademas debe coincidir la razén sccial con el
Registro Unico de Proponentes.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de afiliacion al Sistema de
Sequridad _social en salud vy pensién con

fecha de expedicion no mayer a un (1) mes| Folios
9 |a la fecha de presentacion de la oferta, o 23 X
copia del recibo de pago del periodo de la
cotizacién del mes anterior a la fecha de
presentacion de la propuesta.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta de Presentacién de la| Folios X
Propuesta, en original, debidamente 37-38 El anexo se
diligenciado y firmado por ef proponente. No encuentra
se aceptan  firmas  mecanicas i diligenciado
escaneadas. como persona
juridica y no
como persona
hatural (Se
aclara que
FUMIGACIO
NES NARINO
no es una
10 razon social,
sino un
establecimien
to de
comercio v la
sefiora
YAMILE
VEGA actua
en nombre
propic y no
como
representante
legal.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

11

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcion. En original, debidamente
diligenciado y firmada por el proponente. No
se aceptan firmas rmecanicas ni
escaneadas.

Folios
39-40

X
El anexo se
encuentra
diligenciado
como persona
juridicay no
como persona
natural (Se
aclara que
FUMIGACIO
NES NARINO
no es una
razon social,
si no un
establecimien
to de
comercio ¥ la
seficra
YAMILE
VEGA actua
en nombre
propio y no
como
representante
legal.

12

Anexo No. 4 Certificado y compromiso de
cumplimiento del sistema de gestién de

la_Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-
SST)En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
41-42

X
El anexo se
encuentra
diligenciado
como persona
juridica y no
coOmo persona
natural (Se
aclara que
FUMIGACIO
NES NARINO
no es una
razén social,
si no un
establecimien
to de
cornercio ¥ la
sefiora
YAMILE
VEGA actua
en nombre
propio y no
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ITEM

DOCUMENTQ SOLICITADOQ

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

13

como
representante
legal.

Anexo No. 5. Compromiso de Buenas
Practicas _Ambientales en  original,

debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
43

X
El anexo se
encuentra
diligenciado
€Omo persona
juridica y no
Como persona
natural (Se
aclara que
FUMIGACIO
NES NARINO
no es una
razon social,
si no un
establecimien
to de
comercio y la
seftora
YAMILE
VEGA actla
en nombre
propio y no
como
representante
legal.

14

Anexo No. 6. Acuerdo de
Confidencialidad en originat, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
46-47

X
El anexo se
encuentra
diligenciado
coOmo persona
juridica y no
COomo persona
natural {Se
aclara que
FUMIGACIO
NES NARINO
no es una
razén social,
sinoun
establecimien
to de
comercio y la
sefiora
YAMILE
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NC CUMPLE

VEGA actia
en nombre
propio ¥ no

como
representante
legal.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia_de seriedad de la_propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una
péliza otorgada por una Compafia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pals, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicién de la péliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente
resulte favorecido, la cual debera contar con
los requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de l|a propuesta
presentada se verificara;

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 880.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de 1a
fecha de cierre de la presente Invitacidn.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unidn Temporal, se
deberz indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal
de la empresa o del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia
o recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.

Folio
34-36 -
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
16 )Formato de autorizacién de tratamiento

de datos personales, en original, Folios

debidamente diligenciado y firmado por el 5455 X

proponente. No se aceptaran firmas

mecanicas ni escaneadas.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por

YAMILE VEGA

HERRERA, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos
de referencia de la presente [nvitacién Publica 27-2019, toda vez que los anexos se
encuentran diligenciados como persona juridica y no como persona natural (Se
aclara que FUMIGACIONES NARINO no es una razén social, si no un
establecimiento de comercio y la sefiora YAMILE VEGA actUa en hombre propio y
no como representante legal.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para

continuar con el proceso de evaluacion.
2. WILSON VALENCIA TOBON
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Registro mercantil vigente y renovado {Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 La actividad comercial debe ser acorde con X
el objeto del contrato a suscribir y/o| Folios
aceptacién de la oferta. 8-9
Haber sido expedida con fecha no mayor a} doble X
un (1) mes a la presentacion de la cara
propuesta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 cl proponente no__ debera tener
antecedentes  Disciplinarios ante Ja
Procuraduria General de la Nacién. La Folio X
Universidad de Cundinamarca realizara la 10
correspondiente  verificacion vy dejara
constancia de |la misma.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 &l proponente  no___ debera  tener
antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folio X
General de la Republica.La Universidad de 11

Cundinamarca realizara la correspondiente

verificacion y dejard constancia de la misma,
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 El proponenteno debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca Folio X
realizard la correspondiente verificacion y 12
dejard constancia de la misma. (Incluye [a
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Cadigo Nacional de Policia y Convivencia).
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 El proponenteno deberd encontrase
vinculado en el sistema Registro
Naciona! de Medidas Correctivas RNMC ‘
de la Policia Nacional de Colombia como Folio
infractor de la Ley 1801 de 2018 Codigo 13 X
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion  y  dejara
constancia de la misma.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
8 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folio X
representante legal. 14
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar Folio
actualizada y correspondiente al Objeto del 15 X
a contratar.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 Registro Unico de Proponentes {RUP), con

la fecha de expedicion no mayor a treinta
(30) dias a la presentacién de la propuesta,
debidamente actualizado con informacién a
31 de diciembre de 2018, vigente y en firme.
Ademas debe coincidir la razén social con el

Folios
19-21

doble
cara

Registro Unico de Proponentes.

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

Certificado _de_ afiliacién_al Sistema de
Seqguridad social en salud y pensién con
fecha de expedicién no mayor a un (1} mes
a la fecha de presentacion de la oferta, o
copia del recibo de pago del periodo de la
cotizacién del mes anterior a la fecha de
presentacion de fa propuesta.

Folios
16-17

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la
Propuesta, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas  ni
escaneadas.

Folios
24-25

1

Anexo No. 2 Compromiso

Anticorrupcién. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas  mecanicas ni
escaneadas.

Folios
26-27

12

Anexo No. 4 Certificado y compromiso de
cumplimiento del sistema de gestion de
la Sequridad y Salud en e| Trabajo (SG-
SST)En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
33-34

13

Anexo No. 5. Compromiso de Buenas
Practicas _ Ambientales en  original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptardn firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio
35

14

Anexo No. 6. Acuerdo de
Confidencialidad en original, debidamente
diigenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
36-37

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta debera acompafarse de una
poliza otorgada por una Compaiiia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pafs, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato vy la
expedicion de la péliza que ampare el
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE

misme, en casc de que el proponente
resulte favorecido, la cual debera contar con
los requisitos descritos.

Dentro de Ja garantia expedida para
asegurar la seriedad de fa propuesta
presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% de! valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: E| Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma de! representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) © por parte de| representante legal
de la empresa o del Consorcio o Union
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia
o recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

Folios

46-50

16

Formato de autorizacion de tratamiento
de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios
51-52

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por WILSON VALENCIA
TOBON, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la presente Invitacién Publica 27-2019.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.
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3. CARLOS JAVIER PARRA ARENAS
ITEM DOCUMENTC SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Registro mercantil vigente y renovado (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 La actividad comercial debe ser acorde con X
el objeto det contrato a suscribir y/o| Folios
aceptacion de la oferta. 4-6
Haber sido expedida con fecha no mayor a| doble X
un (1) mes a la presentacion de la cara
propuesta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 El proportente no_ deberd  tener
antecedentes  Disciplinarios ante Ia
Procuraduria General de la Nacion. La Folio X
Universidad de Cundinamarca realizara la 7
correspondiente  verificacion vy dejara
constancia de la misma,
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 El proponente no debera tener
antecedentes Fiscales ante la Contraloria Folio X
General de la Republica.La Universidad de 8
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma,
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 El proponente  no___ debera  tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca Folio X
realizara la correspondiente verificacion y 9
dejaré constancia de la misma. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Codigo Nacional de Policia y Convivencia),
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 El  proponenteno _ deberd encontrase

vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como
infractor de Ja Ley 1801 de 2016 Céddigo
Nacional de Policia y Convivencia. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente  verificacion vy dejara
constancia de la misma.

Folic
10
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folio X
representante legal. 11
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 |Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar Folio X
actualizada y correspondiente al Objeto del 12

a contratar.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP}

Registro Unico de Proponentes (RUP), con
la fecha de expedicion no mayor a treinta
(30) dias a la presentacién de la propuesta,
debidamente actualizado con informacion a
31 de diciembre de 2018, vigente y en firme.
Ademas debe coincidir la razén social can el
Registro Unico de Proponentes.

Folios.
14-27

doble
cara

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado de_afiliacion _al Sistema_ de
Seguridad social en salud y pensién con
fecha de expedicién no mayor a un (1} mes
a la fecha de presentacién de la oferta, o
copia del recibo de pago del periodo de la
cotizacién del mes anterior a ia fecha de
presentacion de la propuesta.

Folios
13

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de ia
Propuesta, en ocriginal, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
28-29 .

11

Anexo No. 2 Compromiso
Anticorrupcion. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas  mecdnicas  ni
escaneadas.

Folios
30-31

12

Anexo No. 4 Certificado y compromiso de
cumplimiento _del sistema de gestion de
la Seqguridad v Salud en el Trabajo (SG-
SST)En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
44-45
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

Anexo No. 5. Compromiso de Buenas
Précticas Ambientalesen original, :

> — e Folio
13 | debidamente diligenciado y firmado por el 46
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas,

Anexo No. 6. Acuerdo de
Confidencialidad en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptaran firmas mecanicas  ni
escaneadas.

Folios

14 47-49

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de |la propuesta: |a
propuesta debera acompariarse de una
pdliza otorgada por una Compafiia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de fa propuesta presentada por el
proponente, la suscripcién del contrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente
resulte favorecido, la cual debera contar con
los requisites descritos,

Dentro de la garantia expedida para Folios
15 |asegurar la seriedad de la propuesta 55
presentada se verificara:

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera [ndicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza
debera firmarse por el proponente {persona
natural) o por parte del representante legal
de la empresa ¢ del Consorcio o Unidon

X
La pdliza esta
diligenciada
como
TOMADOR;:
SOLUCIONE
S
AMBIENTALE
S SAN SAS
con su
respectivo
NIT.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
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www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documenio conirofado por el Sistema de Gestidn de la Calidad
Asegtirese que corresponde a la dlima version consuftando el Portal Institucionai




CODIGO: AJUrO06.
VERSION: 3

s, | MACROPROCESO DE APOYO
| _PROCESO GESTION JURIDICA

=N
x’ﬁ\j
|

(¥ . _PROCESO ( _ i VERSION:3
| ;;ﬁ’ ~ | VIGENCIA: 2019-02-04 _

EVALUACION JURIQICA | PA_(_SINA':‘_I_4 de__1_9

iTEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

Temporal proponente

fy La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia
o recibo de pago de la pdliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

16 {Formato de autorizacion de tratamiento

de datos personales, en original, Folios
debidamente diligenciade y firmado por el 56-57 X
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por CARLOS JAVIER PARRA
ARENAS, NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la presente Invitacion Publica 27-2019, toda vez que:

Existe una ambigledad en la propuesta debido a que por un lado el proponente
allega el Certificado de Matricula Mercantil, y el Registro Unico de Proponentes,
entre otros documentos a nombre de la persona natural CARLOS JAVIER PARRA
ARENAS y a su vez presenta un Registro Mercantil de un Establecimiento de
Comercio denominado SOLUCIONES AMBIENTALES SAN, cuando en la misma
propuesta tanto en el apexo de presentacidén de la propuesta, como en los demas
anexos se presenta como representante legal de la razén social SOLUCIONES
AMBIENTALES SAN y la péliza allegada se registra como tomador a SOLUCIONES
AMBIENTALES SAN SAS con Nit. 9010875042 Asi las cosas, no existe claridad de
si [a propuesta fue presentada por una persona juridica actuando el sefior CARLOS
PARRA como representante legal de la misma o por ef contrario es presentada por
CARLOS PARRA actuando en nombre propio como persona natural.

Se aclara que si es su intensién presentarse como persona natural al respectivo
proceso de invitacidn publica, para efectos de la subsanaciéon de los anexos y
demas documentos que correspondan, es importante que tenga en cuenta los
mismos se encuentran diligenciados como persona juridica y no como persona
natural (Se aclara que FUMIGACIONES NARINO no es una razén social, si no un
establecimiento de comercio y la sefiora YAMILE VEGA actuaria en nombre propio y
no como representante legal) o si por el contrario se trata de un proponente persona
juridica, es necesario que sean aportados los documentos propios de un proponente
persona juridica conforme a lo establecido en los términes de la presente invitacion.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
confinuar con el proceso de evaluacion.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugs — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
Registro mercantil vigente y renovado (Expedido por la Camara de Comercio respectiva).
1 La actividad comercial debe ser acorde con
el objeto del contrato a suscribir y/o| Folios X
aceptacion de la oferta. 29
X
La fecha de
Haber sido expedida con fecha no mayor a expedicion
un {1) mes a la presentacion de Ia {21/05/2019)
propuesta. es mayor a 1
mes de
expedicion de
la fecha de
presentacion
de la
propuesta
{6/08/2019)
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
2 El  proponente no _ deberd  tener
antecedentes Disciplinarios ante la
Procuraduria General de la Nacion. La| Folios X
Universidad de Cundinamarca realizara la 33
correspondiente  verificacion y  dejara
constancia de la misma.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
3 El proponente  no__ deberd  tener
antecedentes Fiscales ante la Contraloria| Folios X
General de la Repuiblica.La Universidad de 34
Cundinamarca realizara la correspondiente
verificacion y dejara constancia de la misma.
ANTECEDENTES JUDICIALES
4 El proponenteno debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia
Nacional. La Universidad de Cundinamarca| Folios X
realizara la correspondiente verificacion y 35
dejard constancia de la misma. (Inciuye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del
Codigo Nacional de Policia y Convivencia).

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
5 E! proponenteno  deberd encontrase
vinculado en el sistema _Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como| Se verificd
infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo en el X
Nacional de Policia y Convivencia. La| Registro
Universidad de Cundinamarca realizara la| Interno de
correspondiente  verificacién  y  dejara | Validacion
constancia de la misma. No.
7709536
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
6 |Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del| Folio X
representante legal. 31
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
7 Fotocopia dei Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar Folio X
actualizada y correspondiente al Objeto del 32
a contratar.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
8 Registro Unico de Proponentes (RUP), con
la fecha de expedicién no mayor a treinta
{30) dias a la presentacién de la propuesta, X
debidamente actualizado con informacioén a No aporta
31 de diciembre de 2018, vigente y en firme.
Ademas debe coincidir la razén social con el
Registro Unico de Proponentes.
CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado de afiliacidn_al Sistema de
Sequridad social en salugd y pensiéncon .
fecha de expedicion no mayor a un (1) mes| Folios
g |a la fecha de presentacién de la oferta, o 27 X
copia del recibo de pago del periodo de la
cotizacién del mes anterior a la fecha de
presentacién de la propuesta.
ANEXQS
Anexo No. 1 Carta_ de Presentacién de la Folios
Propuesta, en original, debidamente 1-2
10 [ diligenciado y firmado por el proponente. No X
se aceptan firmas  mecanicas ni
escaneadas.

Diagonal 18 No. 20-25 Fusagasuga -~ Cundinamarca
Teléfono (091} 8281483 Linea Gratuita 018000876000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 8%0.680.062-2

Documento controfado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegtirese que corresponde a la tltima version consultando el Portal Institucional

X



EVALUACION JURIDICA

___MACROPROCESO DE APOYO
PROCESO GESTION JURIDICA

__CODIGO: AJUr00s
_ VERSION: 3

| PAGINA:17de 19

2019-02-04

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

NO CUMPLE

11

Anexo No. 2 Compromiso

Anticorrupcién. En original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptan firmas  mecanicas  ni
escaneadas,

Folios
3-4

X
No se encuentra
diligenciado
comrectamente

12

13

Anexoc No. 4 Certificado y compromiso de
cumplimiento del sistema de gestién de
la_Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-
SST)En original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
5-6

X
No se encuentra
diligenciado
correctamente

Anexo No. 5. Compromiso de Buenas
Practicas Ambientalesen original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folio

14

Anexo No. . 6. Acuerdo de
Confidencialidad en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No
se aceptardan firmas  mecéanicas  ni
escaneadas.

Folios
8, 14

X
No se encuentra
diligenciado
correctamente

- GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia de seriedad de la propuesta: la
propuesta deberd acompafiarse de una
poliza otorgada por una Compafiia de
Seguros o entidad bancaria legalmente
establecida en el pais, a favor de entidades
estatales con el fin de asegurar la seriedad
de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicion de la pdliza que ampare el
mismo, en caso de que el proponente
resulte favorecido, la cual debera contar con
los requisitos descritos.

Dentro de la garantia expedida para
asegurar la seriedad de la propuesta
presentada se verificara;

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

Folios
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ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE | NO CUMPLE

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto 22
oficial

¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de la presente Invitacién.

d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La_pdliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante _legal
de la empresa o del Consorcio o Unién
Temporal proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento fa constancia
o recibo de pago de la péliza.

No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

16 |Formato de autorizacion de tratamiento ‘
de datos personales, en original, X
debidamente diligenciado y firmado por el No se aporto
proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por OTTO GONZALES LEON,
NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia
de la presente Invitacion Publica 27-2019, toda vez que no se aportan los
documentos indicados en el cuadro de evaluacién y el Certificado de Matricula
Mercantil tiene una fecha de expedicién mayor a 1 mes a la fecha de presentacion
de las propuestas.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el procese de evaluacion.

Que en virtud de lo anterior, la evaluacién juridica de las propuestas presentadas en
el presente proceso de invitacién publica, la direccion juridica concluye:

1 | YAMILE VEGA HERRERA INHABILITADA
2 | WILSON VALENCIA TOBON HABILITADA
3 | CARLOS JAVIER PARRA ARENAS INHABILITADA %i

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091} 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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4 | OTTO GONZALEZ LEON

INHABILITADA

Cordialmente,

JUAN %ANUEL RAMIREZ MONTES

Director Juridico

Proyecto: Ana Maria Hurtado Ccll#
Asesora juridica,

11-46.8
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